
 

 
          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

       Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 850, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 
  

   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º - Ficam os seguinte servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 
Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

Alex Helder Cordeiro do Rosário de 
Oliveira 

1532644 Campus Brasília 01/02/2010 01/02/2013 

Alisson Wilker Andrade Silva 1736401 
Campus Taguatinga 

Centro 
16/07/2012 16/07/2015 

Ana Paula Beserra de Sousa 1967080 
Campus São 

Sebastião 
31/08/2012 31/08/2015 

Antônio Justiniano de Moraes Neto 1968190 Campus Taguatinga 12/09/2012 12/09/2015 

Arilson Lehmkuhl 1758699 
Campus São 

Sebastião 
03/07/2012 03/07/2015 

Camila Bretas dos Santos 1965772 Campus Brasília 31/08/2012 31/08/2015 

Carolina Soares Mendes 1957420 
Campus São 

Sebastião 
02/07/2012 02/07/2015 

Carolina Torres Oliveira 2973741 
Campus Riacho 

Fundo 
25/10/2012 25/10/2015 

Edna Carvalho de Azevedo 1876214 Campus Brasília 15/11/2011 15/11/2014 



 

 
          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

       Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

Fabricio Ademar Fernandes 1892781 
Campus São 

Sebastião 
26/09/2011 26/09/2014 

Fernando Antônio de Alvarenga Grossi 133342 Campus Brasília 21/06/2011 21/06/2014 

Jaqueline Thomazine Brocchi 1957344 
Campus São 

Sebastião 
20/06/2012 20/06/2015 

Luciana Brandao Dourado 1957368 
Campus São 

Sebastião 
28/06/2012 28/06/2015 

Luciana Lemgruber de Vasconcellos 
Alves 

2715354 Campus Estrutural 15/07/2009 21/11/2014 

Luciane Cristina Enéas Lira 1963022 
Campus São 

Sebastião 
07/08/2012 07/08/2015 

Maria Marclane Bezerra Vieira 1901104 Campus Brasília 31/08/2012 31/08/2015 

Patrícia Albuquerque de Lima 1839336 Campus Brasília 03/02/2011 03/02/2014 

Taísa de Almeida Felix 1884556 Campus Taguatinga 29/07/2011 14/09/2014 

Weldson Queiroz de Lima 1370680 
Campus São 

Sebastião 
19/06/2012 19/06/2015 

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
Reitor 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 01.04.2016 


